火薬類取締法

～　参　考　様　式　集　～

[bookmark: _GoBack]
参考様式１　火薬類製造（販売）営業廃止届書
参考様式２　火薬類取締法第13条ただし書きの許可申請書
参考様式３　完成届書
参考様式４　火薬庫外貯蔵場所廃止報告書
参考様式５　煙火消費事前協議書
参考様式６　煙火打揚げ仕掛け届出書
参考様式７　火薬類製造営業許可申請書等記載事項変更報告書
参考様式８　火薬類販売営業許可申請書等記載事項変更報告書
参考様式９　変更届
参考様式10　変更届

（参考様式１）

火薬類製造（販売）営業廃止届書

                                                        　　　年　　月　　日

（あて先）
　沖縄県知事　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（届出者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商　号
氏　名　　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先

  　火薬類の製造（販売）営業の全部（一部）を廃止したので、火薬類取締法第16条第
１項の規定により、次のとおり届け出ます。
	名　    　　　称

	事務所所在地

	製造所又は販売所
の所在地

	許可年月日
及び許可番号
	年　　　月　　　日
第　　　　　　　号

	廃止した製造
（販売）営業の内容

	廃止年月日
	年　　　月　　　日

	廃止の理由

   備考 １ この届出には、製造（販売）営業許可証を添付すること。
　　  　２ この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。
（参考様式２）

火薬類取締法第13条ただし書きの許可申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日

沖縄県知事　殿

住　　所
氏名又は名称                        印
法人にあっては
代表者名
電　　話

１　名　　称

２　販売所所在地

３　販売する火薬類の種類

４　理　　由

　火薬類取締法施行規則第15条第１項の表（　）（　）に該当する庫外貯蔵庫における競技用紙雷管の最大貯蔵量は（　　　）ｋｇであるが、当販売所における事業計画では、最大貯蔵量を（　　　）ｇ以下としている。
　よって、競技用雷管をかし等により、大量の返品が起こった場合においても、最大貯蔵量の（　　　）ｋｇを超える可能性は極めて少ないことから、庫外火薬類貯蔵場所のみで販売を行うことが可能である。

（参考様式３）

沖縄県知事　殿
平成　　年　　月　　日
届出者　住　所
（代表者）氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　印
完　成　届　書
	名称

	事務所所在地（電話）

	代表者氏名

	製造施設（火薬庫）

	所在地

	製造施設（火薬庫）の種類、棟数

	許可年月日及び許可番号
	平成　　年　　月　　日
沖縄県指令商第　　　号

	完成年月日
	　平成　　年　　月　　日

	検査希望年月日
	　平成　　年　　月　　日

	備考

　備考　用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４判とする。

（参考様式４）

火薬庫外貯蔵場所廃止報告書

年　　月　　日

沖縄県知事　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　㊞

火薬庫外貯蔵場所の
指示年月日及び番号
	指令年月日
	　　　　　　　　年　　　月　　　日

	番号
	 沖縄県指令　　第　　　　　号

火薬庫外貯蔵場所の
廃止年月日

廃止の理由

	残

火

薬

類
	 残火薬類の種類及び数量

	 残火薬類の処分方法

	備   考

（参考様式５）

煙火消費事前協議書

　　　　年　　月　　日
沖縄県知事　殿
協議者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　印
	消費目的

	消費年月日

	消費場所

	保安距離
	観客までの距離　　　　ｍ　建物　までの距離　　　　ｍ
※打揚げ、仕掛け場所の略図（保安物件との距離がわかるもの）を添付すること

	煙火の種類
及び数量
	煙火の種類
	数量
	薬量
	摘要

	煙火の製造業者の住所・氏名
	住所
氏名

	煙火の貯蔵場所

	打揚げ業者名

	消費作業に従事する者の氏名
	氏　　名
	経験年数
	煙火従事者手帳の有無

	【その他参考事項】

	※【協議結果】（該当するものの番号を○で囲む）
１　協議書記載事項のとおり無許可消費を認める
２　協議書記載事項中、次の事項を是正することを条件として
　無許可消費を認める
　（是正を要する事項：　　　　　　　　　　　　　　　　）
３　消費許可申請を要する
	※押印欄

備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。
　　　２　法人にあっては、その名称、代表者氏名及び主たる事務所の所在地を記載すること。
　　　３　その他必要な事項欄には、消費準備の概要、その他参考事項を記入すること。
　　　４　※協議結果及び※押印欄は記入しないこと
（参考様式６）
打揚げ
仕掛け

煙火　　　　届出書

	年　　月　　日
沖縄県知事　殿
届出者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話

	打揚げ
仕掛け
打揚げ
仕掛け

	予定日時

	場所

	周囲の状況

	煙火の種類及び数量

	目　　的

	その他必要な事項

	打揚げ
仕掛け

	に直接従事する者の氏名

	※　受　付　欄
	※　経　過　欄

備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とする。
　　　２　法人にあっては、その名称、代表者氏名、主たる事務所の所在地を記入すること。
　　　３　※印欄は、記入しないこと。
　　　４　その他必要な事項には、消費準備の概要、その他参考事項を記入すること
　　　５　打揚げ、仕掛け場所の略図（保安物件との距離がわかるもの）を添付すること

（参考様式７）

火薬類製造営業許可申請書等記載事項変更報告書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日

　沖縄県知事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　届出者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　　火薬類取締法施行規則第81条の14の表１の規定により、次のとおり報告します。

	記載変更区分
	　火薬類製造営業許可申請書　・　事業計画書　・　定款

	許可年月日及び
許可番号
	  　　　　　　年　　　月　　　日付け
沖縄県指令　　第　　　　　　号

変更事項

  旧

  新

変更の理由

（参考様式８）

火薬類販売営業許可申請書等記載事項変更報告書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日

　沖縄県知事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　届出者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　　火薬類取締法施行規則第81条の14の表５の規定により、次のとおり報告します。

	記載変更区分
	　火薬類販売営業許可申請書　・　事業計画書　・　定款

	許可年月日及び
許可番号
	  　　　　　　年　　　月　　　日付け
沖縄県指令　　第　　　　　　号

変更事項

  旧

  新

変更の理由

（参考様式９）

変　更　届

　　　　年　　月　　日

沖縄県知事　殿

届出者　住所
氏名　　　　　　　　　　印

次のとおり変更があったので、火薬類取締法施行規則第81条の14表９の規定により、届け出ます。

	名称

	火薬庫所在地

	許可番号

	変更内容

	変更理由

	添付書類

（参考様式10）

変　更　届

　　　　年　　月　　日

沖縄県知事　殿

届出者　住所
氏名　　　　　　　　　　印

次のとおり変更があったので、火薬類取締法施行規則第81条の14表11の規定により、届け出ます。

	名称

	事務所所在地（電話）

	許可番号
（又は事前協議年月日）

	変更内容

	変更理由

	添付書類